
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.352 25Terça-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2020

THIAGO HARAN TELES DE OLIVEIRA 57197939/1 Técnico De Enfer-
magem 01/10/2020 30/10/2020

VALERIA MORAES DE MELO 57197965/1 Técnico De Enfer-
magem 01/10/2020 30/10/2020

VANDA MARIA LOPES DE OLIVEIRA 57192776/1 Técnico De Enfer-
magem 01/10/2020 30/10/2020

VANDERLEA MANITO DIAS 5820286/3 Técnico De Enfer-
magem 02/10/2020 31/10/2020

VERA LUCIA DA SILVA MUNIZ 54192920/1 Ag. de Artes Praticas 16/10/2020 14/11/2020
WELLEM GLEICE SILVA DO NAS-

CIMENTO 5923020/2 Técnico De Enfer-
magem 01/10/2020 30/10/2020

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 11 de Setembro de 2020
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 581814

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 542/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 18 de setembro de 2020.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
  Considerando o Processo n° 2020/714658 de 14/09/2020, o qual trata da 
prorrogação da cessão da servidora Edileni Teixeira Nascimento;
  Considerando o Decreto 795/2020, de 29/05/2020, publicado no DOE 
Nº 34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores de 
Órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta , Autárquica 
e Fundacional;
  Considerando que o Art. 3º, parágrafo 2º , que dispõe sobre a cessão 
de servidor no âmbito do Poder Executivo Estadual, inclusive para suas 
empresas públicas e sociedades de economia mista, onde cessão será 
concedida pelo prazo de até 4 (quatro) anos, podendo ser prorrogada no 
interesse dos órgãos e entidades cedentes e cessionários, mediante ato 
publicado no Diário Ofi cial do Estado;
RESOLVE:
I – PRORROGAR a Cessão, da servidora Edileni Teixeira Nascimento, matrí-
cula 54191864/2, a Secretária de Estado de Saúde Pública/SESPA, a contar 
de 22 de agosto de 2020 até 21 de agosto de 2024, de acordo com o De-
creto 795/2020, de 29/05/20, sem ônus para o órgão de origem, conforme 
art. 6º do Decreto supracitado.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará – HEMOPA, 18 de setembro de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 581873

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 544 de 21 de Setetmbro  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 702688/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de REALIZAR TREINAMENTO IN LOCO NO HEMONUCLEO DE ALTAMI-
RA/PA no período de 28 a  30/09/2020.
LIGIA DO CARMO SOUZA GARCIA, CPF: 063937132-91, Ass. Qual./NQ, 
MAT.: 70002191, 2,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  21 de  Setetmbro  de  2020.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 582044
PORTARIA Nº 545 de 21 de Setembro  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 492556/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DE INVENTÁRIO DE BENS MOVIES E CONSUMO, 
TREINAMENTO SISPAT WEB, SISMAT NO HEMOCENTRO REGIONAL DE MA-
RABA/PA, HEMONUCLEO DE TUCURUI/PA E HEMONUCLEO DE REDENÇÃO/
PA NO PERIODO DE 28/09 A 16/10/2020
PEDRO PAULO VINAGRE, CPF: 402556462-91, Ag. Admin./GERAP, MAT.: 
56308191, 18,5 diarias e JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS MORAES, CPF: 
302569502-10, Ag. Admin./GERAP, MAT.: 59372112, 18,5 diarias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 21 de  Setembro  de  2020.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 582040

PORTARIA Nº 546 de 21 de Setembro  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 724930/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de CONDUZIR SERVIDORES AO HEMOCENTRO REGIONAL DE MARA-
BA/PA, HEMONUCLEO DE TUCURUI/PA E HEMONUCLEO DE REDENÇÃO/PA 
no período de 28/09 a 16/10/2020.
LUIZ EMANUEL URSULINO, CPF: 146353302-06, Motorista/GETRA, MAT.: 
54194916, 18,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  21 de  Setembro  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 582051

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 81/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPMEs) cance-
lados, utilizados nos procedimentos de Cateterismo Congênito, em regime 
de antecipação, para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Ser-
viço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência 
- Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Paulo Roberto Carvalho de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 05/10/2020
Hora de Abertura: 09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 582055

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2020/HRS
O presente contrato decorre do processo licitatório de Dispensa de Licitação 
por Cotação Eletronica nº 003/2020/HRS, Processo PAE Nº 2020/594936, 
e possui por objeto: Referente aos LOTES 01 e 02. Aquisição EM CARA-
TER EMERGENCIAL de MATERIAL DE CONSUMO: GENEROS ALIMENTICIOS 
PERECIVEIS, NÃO-PERECIVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS, para atender 
pelo período de 180 dias, as necessidades do SND/HRS, de acordo com 
as especifi cações e quantidades constantes do Anexo I que integra este 
documento.
VALOR DO CONTRATO: LOTES 01 e 02: R$ 359.052,48 (trezentos e cin-
qüenta e nove mil cinqüenta e dois reais e quarenta e oito centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 21/09/2020 a 20/03/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PTRES: 10302150782880000
FONTE DE RECURSOS: 0103000000 (FES)
FONTE DE RECURSOS: 0132000000 (SUS)
NATUREZA DE DESPESA: 339030
PLANO INTERNO: 1040008288C
CONTRATADA: FORTE MIX DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
14.674.168/0001-97, sediada na RUA SÃO BENEDITO, Nº 660, BAIRRO: 
SACRAMENTA, BELEM/PA, CEP:66.120-260, TELEFONE: (91)2121-4338
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 581961


